ПРОТОКОЛ № 1

рассмотрения заявок на участие в аукционе  на право заключения договора аренды земельного участка
с.Беляевка                                                                                                   16.05.2019  г.

Организатор аукциона: Администрация  муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области.

Повестка дня: рассмотрение  заявок на участие в аукционе и определение участников аукциона на право заключения договора аренды земельного участка сельскохозяйственного назначения,  расположенного на территории муниципального образования Беляевский сельсовет из земель, государственная собственность на которые не разграничена.

Дата и время  проведения аукциона: 20 мая  2019 г., в 10-30 часов местного времени.
Место проведения аукциона:  Оренбургская обл., Беляевский р-н, с.Беляевка,  ул.Банковская, 9, кабинет главы администрации муниципального образования Беляевский сельсовет.

Время начала рассмотрения заявок на участие в аукционе и определение участников аукциона: 16.05.2019 в 10 часов 00 минут местного времени
Место рассмотрения заявок на участие в аукционе и определение участников аукциона: Оренбургская обл., Беляевский р-н, с.Беляевка,  ул.Банковская, 9, кабинет главы администрации муниципального образования Беляевский сельсовет.

Сведения о комиссии по проведению конкурсов, аукционов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков на территории муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области, утвержденной постановлением Беляевского сельсовета Беляевского района Оренбургской области от 05.10.2015 г. № 208-п (с изменениями от 30.09.2016 г № 200-п)  (далее – комиссия):
Председатель комиссии: глава администрации муниципального образования Беляевский сельсовет  Злубко Юрий Васильевич -присутствует
Заместитель председателя комиссии: депутат муниципального образования Беляевский сельсовет  Немальцев Дмитрий Геннадьевич- отсутствует
Секретарь комиссии: специалист первой категории Куракова Елена Валентиновна- присутствует

Члены комиссии:
Главный архитектор администрации муниципального образования Беляевский район Липский Андрей Михайлович (по согласованию)– отсутствует
Главный специалист администрации муниципального образования Беляевский район Егорова Светлана Николаевна (по согласованию)- присутствует
Депутат муниципального образования Беляевский сельсовет Величко Дмитрий Викторович (по согласованию) – присутствует

На заседании комиссии присутствует 4 членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.
В соответствии с постановлением администрации  Беляевского сельсовета Беляевского района Оренбургской области от 15.04.2019 г. № 39-п «О проведении аукциона на право заключения договоров аренды земельного участка», опубликовано на официальном  сайте РФ для размещения информации о проведении торгов torgi.gov.ru,  и на  официальном сайте муниципального образования Беляевский сельсовет в сети «Интернет»
комиссия рассмотрела поступившие заявки претендентов на участие в аукционе:
Лот №1. Земельный участок площадью 3458000 кв.м., кадастровый номер 56:06:0210002:56 местоположение: Российская Федерация, Оренбургская область, р-н Беляевский, с/сБеляевский, земельный участок расположен в южной части кадастрового квартала 56:06:0210002, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного использования, (код вида разрешенного использования 1.0)
Начальный размер арендной платы -16000-00 (шестнадцать тысяч) рублей 00 копеек в год.
Сумма задатка определена в размере 20 процентов от начальной цены предмета аукциона и составляет  3200,00 рублей (Три тысячи двести рублей 00 копеек).
По окончании срока подачи заявок на участие в аукционе: 16 мая 2019 г.
в 10 час. 00 мин. местного времени на участие в аукционе подана три заявки:
Регистрационный  номер заявки –1  заявка подана  22.04.2019 г., в 16 ч 40 мин., Бакировым Теймуром Бахрам Оглы 09.07.1979 г.р. Задаток в сумме 3200-00 (Три тысячи двести)  руб. 00 коп., внесен  22.04.2019 г.
Отозванные заявки отсутствуют.
Претендент подал необходимые  для участия в торгах документы, согласно перечню, указанному в извещении о торгах, надлежащим образом оформлены, соответствуют действующему законодательству РФ.
Регистрационный  номер заявки –2  заявка подана  29.04.2019 г., в 10 ч 30 мин., Дрягиным Анатолием Тимофеевичем 22.10.1959 г.р. Задаток в сумме 3200-00 (Три тысячи двести) руб. 00 коп., внесен  29.04.2019 г.
Отозванные заявки отсутствуют.
Претендент подал необходимые  для участия в торгах документы, согласно перечню, указанному в извещении о торгах, надлежащим образом оформлены, соответствуют действующему законодательству РФ.
Регистрационный  номер заявки –3  заявка подана  15.05.2019 г., в 11 ч 15 мин., Бакеновой Гульсым Мурзагалиевной 02.03.1972 г.р. Задаток в сумме 3200-00 (Три тысячи двести) руб. 00 коп., внесен  15.05.2019 г.
Отозванные заявки отсутствуют.
Претендент подал необходимые  для участия в торгах документы, согласно перечню, указанному в извещении о торгах, надлежащим образом оформлены, соответствуют действующему законодательству РФ.

Комиссия  решила: допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона  Бакирова Теймура Бахрам Оглы, Дрягина Анатолия Тимофеевича, Бакенову Гульсым Мурзагалиевну.

  Комиссия решила:
Выбрали  аукциониста  Злубко Юрия Васильевича.

            Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте             администрации муниципального образования Беляевский сельсовет httr://sovet23.ru/, на официальном сайте РФ для размещения информации о проведении торгов torgi.gov.ru/

Члены комиссии:

	Ю.В. Злубко

	Е.В.Куракова

	Д.В.Величко

С.Н  Егорова